
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 29. august 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 369 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Torp (SF). 

Spørgsmål nr. 369: 

”Vil ministeren kommentere sagen vedr. K.J. og forløbet vedr. anbringelsen af 

dennes søn, jf. SOU alm. del – bilag 376 (fortroligt bilag).” 

Svar: 

Det fremgår af det fortrolige bilag, at der i den konkrete sag er truffet afgørelse om 
anbringelse af et barn uden for hjemmet uden forælderens samtykke.  
 
Det er altid ulykkeligt, når det er nødvendigt at fjerne et barn fra sine forældre, og der 
er tale om en særligt indgribende beslutning, når det sker uden forælderens samtykke.  
 
Der er derfor også stramme kriterier for i hvilke tilfælde og hvordan sådanne afgørel-
ser kan træffes, der både skal sikre barnets bedste såvel som barnets og forældrenes 
retssikkerhed.  
 
Afgørelsen kan alene træffes i tilfælde, hvor der en åbenbar risiko for, at barnets 
sundhed eller udvikling lider alvorlig skade på grund af fx utilstrækkelig omsorg for 
eller behandling af barnet. Dertil kommer, at afgørelsen alene kan træffes af børn og 
unge-udvalget, der består af to medlemmer, der er valgt af og blandt kommunalbesty-
relsen, to pædagogisk-psykologisk sagkyndige og en byretsdommer.  
 
Børn og unge-udvalgets afgørelse kan påklages til Ankestyrelsen, og Ankestyrelsens 
afgørelse kan herefter indbringes for domstolene. Derudover gælder, at forældremyn-
dighedsindehaveren og børn, der er fyldt 12 år, har ret til gratis advokatbistand under 
behandlingen af sager om anbringelse uden for hjemmet uden samtykke.  
 
Spørgsmålet om, hvorvidt afgørelsen om anbringelse i den konkrete sag er truffet i 
overensstemmelse med reglerne, henhører således under Ankestyrelsen og domsto-
lene, og jeg finder derfor ikke at kunne udtale mig om sagen. 
 
Jeg håber, at den konkrete sag løser sig til gavn for barnet bedste.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Karen Ellemann 
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